
МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« ЛЛ » У/_________ 2024 г. № '46O/jU/

г. Махачкала

Об установлении тарифов на услуги по холодному водоснабжению, 
оказываемые ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» 

Министерства обороны РФ потребителям Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, № 50, ст. 7358; Официальный интернет-портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 августа, № 0001202408080042),
постановлением Правитедьства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, 
№ 20, ст. 2500; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2023, 1 декабря, № 0001202312010049), постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 2022 года № 82 «Вопросы 
Министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 9 апреля, 
№ 05002008681; 2023, 7 марта, № 05002010785), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые 

на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с 
использованием метода индексации потребителям Буйнакского гарнизона 
Министерства обороны РФ и потребителям Ботлихского гарнизона Министерства 
обороны РФ, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить производственную программу ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства обороны РФ на долгосрочный период 
регулирования 2025 - 2029 гг. потребителям Буйнакского гарнизона Министерства 
обороны РФ, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить производственную программу ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства обороны РФ на долгосрочный период 
регулирования 2025 - 2029 гг. потребителям Ботлихского гарнизона Министерства 
обороны РФ, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


4. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по холодному 
водоснабжению, оказываемые ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» Министерства обороны РФ потребителям Буйнакского гарнизона 
Министерства обороны РФ, в следующих размерах (в руб. за 1 куб. м воды, 
без НДС):

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -  16,11 руб.; 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 -  18,61 руб.; 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 -  18,61 руб.; 
с 01.07.2026 по 31.12.2026-23,29 руб.; 
с 01.01.2027 по 30.06.2027-23,29 руб.; 
с 01.07.2027 по 31.12.2027 -  27,65 руб.; 
с 01.01.2028 по 30.06.2028 -  27,65 руб.; 
с 01.07.2028 по 31.12.2028 -  30,58 руб.; 
с 01.01.2029 по 30.06.2029 -  30,58 руб. 
с 01.07.2029 по 31.12.2029 -  33,46 руб.

5. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по холодному 
водоснабжению, оказываемые ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» Министерства обороны РФ потребителям Ботлихского гарнизона 
Министерства обороны РФ, в следующих размерах (в руб. за 1 куб. м воды, 
без НДС):

с 01.01.2025 по 30.06.2025 -  15,72 руб.; 
с 01.07.2025 по 31.12.2025 -  18,18 руб.; 
с 01.01.2026 по 30.06.2026 -  18,18 руб.; 
с 01.07.2026 по 31.12.2026- 18,43 руб.; 
с 01.01.2027 по 30.06.2027- 18,43 руб.; 
с 01.07.2027 по 31.12.2027- 18,51 руб.; 
с 01.01.2028 по 30.06.2028 -  18,51 руб.; 
с 01.07.2028 по 31.12.2028 -  19,03 руб.; 
с 01.01.2029 по 30.06.2029 -  19,03 руб. 
с 01.07.2029 по 31.12.2029 -  19,72 руб.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
энергетики и тарифов Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (minenergord.e-dag.ru).

7. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан.

8. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр М. Шихалиев



Приложение № 1 
к приказу Минэнерго РД

от «Л'6 » уУ 2024 г. № -■/& & j£?-s1

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ, 
ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ПРИ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ  
МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

№
гг/п

Наименование
организации

Год Базовый уровень 
операционных 

расходов, тыс. руб.

Индекс
эффективно

сти
операционн

ых
расходов,%

Нормативный 
уровень прибыли, 

%

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности

Уровень потери 
воды, %

Удельный расход 
электрической энергии, 

кВтч/м3

1 ФГБУ «Центральное 
жилищно- 
коммунальное 
управление» 
Министерства обороны 
РФ (г. Буйнакск)

2025 4745,38 5 - - 0,16999

2026 - 5 - - 0,16999

2027 - 5 - - 0,16999

2028 - 5 - - 0,16999

2029 - 5 - - 0,16999

2 ФГБУ «Центральное 
жилищно- 
коммунальное 
управление» 
Министерства обороны 
РФ (с. Ботлих)

2025 1996,56 5 - - 1,79227

2026 - 5 - - 1,79227

2027 - 5 - - 1,79227

2028 - 5 - - 1,79227

2029 - 5 - - 1,79227



'Г п
ОТ «&У^ »

1 [риложение № 2 
к приказу Минэнерго РД 

2024 г. №

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ БУЙНАКСКОГО ГАРНИЗОНА 

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РФ 2025-2029 Г.

1. П а с п о р т  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  
р е г у л и р у е м о й  о р г а н и за ц и и

Ж К С  № 1 5 ; 3 6 8 2 2 2 , Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н , Г. Б У Й Н А К С К , У Л . 
М А Я К О В С К О Г О , З Д . 22

П е р и о д  р е а л и за ц и и  
п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

2 0 2 5  - 2 0 2 9  годы

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р га н а , 
у т в е р д и в ш е г о
п р о и зв о д с т в е н н у ю  п р о гр а м м у

М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и  и т а р и ф о в  
у л . М . Г а д ж и е в а ,7 3  б, г. М а х а ч к а л а

О б с л у ж и в а е м а я  т е р р и т о р и я Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н , г. Б у й н а к с к .

2. П л а н и р у е м ы й  о б ъ е м  п о д а ч и  в о д ы

№
п /
п

П о к а за те л и
п р о и зв о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц
а
и зм е р е
н и я

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  год

В о д о с н а б ж е
ние

В о д о с н а б ж е
ние

В о д о с н а б ж е
ние

В о д о с н а б ж е
ние

В о д о с н а б ж
ен и е

1 2 3 4 5 6 7 8

1. О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я ты с. куб  
.м

0 0

- о б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я ты с .к у б  
.м

3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7

т ы с .к у б  
.м

2 . 1 1отреблен ие на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы

т ы с . к у б  
.м

0 0 0 0 0

ОJ . О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я т ы с . к у б  
,м

3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7

- из с о б с т в е н н ы х  
и с т о ч н и к о в

ты  с. к у б  
.м

- о т  д р у г и х  о п е р а т о р о в т ы с .к у б  
.м

3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7

4. П о тер и  воды т ы  с. к у б
.М

5. У р о в е н ь  п о т е р ь  к о б ъ е м у  
о тп у щ е н н о й  в о д ы  в с е т ь

% 0 0 0 0 0

6. О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я т ы с . куб
.М

3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7 3 4 1 ,3 7

- с о б с т в е н н ы м  
а б о н е н т а м  (н а с е л е н и е )

ты  с. к у б  
-М

43 ,1 2 1 43 ,121 4 3 ,1 2 1 4 3 ,1 2 1 43 ,121

- б ю д ж е т н ы м  
о р га н и за ц и я м

т ы  с. к у б  
.М

2 9 7 ,8 6 2 9 7 ,8 6 2 9 7 ,8 6 2 9 7 ,8 6 2 9 7 ,8 6



- п р о ч и м  п о т р е б и т е л я м ты  с. к у б  
.м

0 ,3 8 8 0 ,3 8 8 0 ,3 8 8 0 ,3 8 8 0 ,3 8 8

- д р у ги м  о р г а н и за ц и я м ,
о с у щ е с т в л я ю щ и м
в о д о с н а б ж е н и е

ты  с. к у б  
.м

3. О б ъ ем  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й , н е о б х о д и м ы х  д л я  р е а л и за ц и и  п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

В и д  у сл у ги Е д и н и ц
а
и зм е р е
н и я

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я

2 0 2 5  год 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  год

В о д о с н а б ж е н и е ты с .
р у б .

5 9 2 6 ,3 7 7 1 5 1 ,4 5 8 6 9 5 ,0 2 9 9 3 9 ,2 8 1 0 9 3 0 ,0 8

4. П л а н о в ы е  зн а ч е н и я  п о к а з а т е л е й  н а д е ж н о с т и , к а ч е с т в а  и э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к т о в  
ц е н т р а л и зо в а н н ы х  с и с т е м  в о д о с н а б ж е н и я

№
п/
п

П о к а за те л и
п р о и зв о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц
а
и зм е р е
ния

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  г о д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  го д

П и ть ев ая
в о д а

П и ть ев ая
во да

П и т ь е в а я
в о д а

П и т ь е в а я
в о д а

П и тьев ая
в о д а

1. П о к а за те л и  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы

1.
1.

Д о л я  п р о б  п и т ь е в о й  
в о д ы , п о д а в а е м о й  с 
и с то ч н и к о в  
в о д о с н а б ж е н и я  в 
р ас  п редел  и тел  ь ну ю 
в о д о п р о в о д н у ю  сеть , не 
с о о т в е т с т в у ю щ и х  
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м , в о б щ е м  
о б ъ е м е  п р о б , о т о б р а н н ы х  
по р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н н о г о  
к о н тр о л я  к а ч е с т в а  
п и тьев о й  воды

% 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.
2 .

Д о л я  п роб  п и т ь е в о й  в о д ы  
в р а с п р е д е л и т е л ь н о й  
в о д о п р о в о д н о й  с ети , не 
с о о т в е т с т в у ю щ и х  
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м , в о б щ е м  
о б ъ е м е  п р о б , о т о б р а н н ы х  
по р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н н о г о  
к о н тр о л я  к а ч е с т в а  
п и ть ев о й  воды

% 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. П о к а за те л и  н а д е ж н о с т и  и  б е с п е р е б о й н о с т и  в о д о с н а б ж е н и я

2.
1.

К о л и ч е с т в о  п е р е р ы в о в  в 
п о д ач е  в о д ы , в о зн и к ш и х  
в р е зу л ь т а т е  а в а р и й , 
п о в р е ж д е н и й  и и н ы х  
т е х н о л о г и ч е с к и х  
н ар у ш ен и й  на о б ъ е к т а х  
ц е н т р а л и зо в а н н о й  
с и стем ы  х о л о д н о г о  
в о д о с н а б ж е н и я , в р а с ч е т е  
н а  п р о т я ж е н н о с т ь  
в о д о п р о в о д н о й  сети  в 
го д

е д ./к м 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3. П о к а за те л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь зо в а н и я  р е с у р с о в



3.
1.

Д о л я  п о те р ь  в о д ы  в 
ц е н т р а л и зо в а н н ы х  
с и с т е м а х  в о д о с н а б ж е н и я  
п р и  ее  т р а н с п о р т и р о в к е  в 
о б щ ем  о б ъ е м е  в о д ы , 
п о д ан н о й  в 
в о д о п р о в о д н у ю  сеть

% 0 0 0 0 0

*•>
J .

2.
У д е л ь н ы й  р а с х о д  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и , 
п о тр е б л я е м о й  в 
т е х н о л о г и ч е с к о м  
п р о ц ессе  п о д г о т о в к и  
п и т ь е в о й  в о д ы , на 
е д и н и ц у  о б ъ е м а  в о д ы , 
о т п у с к а е м о й  в с е т ь

к В т
ч /м З

оj .
3.

У д е л ь н ы й  р а с х о д  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р ги и , 
п о т р е б л я е м о й  в 
т е х н о л о г и ч е с к о м  
п р о ц ессе  
т р а н с п о р т и р о в к и  
п и тьев о й  во д ы , на 
е д и н и ц у  о б ъ е м а  
т р а н с п о р т и р у е м о й  
п и т ь е в о й  воды

к В т
ч /м З

0 ,1 7 0 ,1 7 0 ,1 7 0 ,1 7 0 ,1 7

5. П е р е ч е н ь  и гр а ф и к  р е а л и з а ц и и  п л а н о в ы х  м е р о п р и я т и й  по р е м о н т у  о б ъ е к т о в  ц е н т р а л и зо в а н н о й  с и стем ы  
в о д о с н а б ж е н и я , м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  на у л у ч ш е н и е  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы , м е р о п р и я т и й  по 
э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и п о в ы ш е н и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и , в том ч и с л е  с н и ж е н и ю  п о те р ь  воды  при 
т р а н с п о р т и р о в к е , м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  па п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  о б с л у ж и в а н и я  а б о н е н т о в

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я П е р и о д  р е г у л и р о в а н и я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  год 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  го д

Г
 р

аф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

^Г
ра

ф
ик

 р
еа

ли
за

ц
и

и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Г
ра

ф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Г
ра

ф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

ч
ет

а 
Н

Д
С

)

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

ч
ет

а 
Н

Д
С

)

1.

1.



-)J .
2.

оJ .
оJ .

4.

5.

'

6. И то го , ты с . руб . 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

6. Р а с ч е т  э ф ф е к т и в н о с т и  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

№
п/
П

Н а и м е н о в а н и е
п о к а за т е л я /Р а с
х о д ы  на
р е а л и за ц и ю
п р о и зв о д с т в е н
ной
п р о гр а м м ы  в 
т е ч е н и е  с р о к а  
ее  д е й с т в и я

Е д и н и ц
а
и зм е р е
ния

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

25
 

го
д

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

26
 

'г
од

К
 о

э ф
 ф

и 
Iш

ен
т 

и
зм

ен
ен

и
я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

27
 

го
д

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

28
 

го
д

К
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
о

во
е 

зн
ач

ен
и

е 
20

29
 

го
д

1. Д о л я  п р о б
п и ть ев о й
во д ы ,
п о д а в а е м о й  с 
и с то ч н и к о в  
в о д о с п а б ж е н и  
я в
р а с п р е д е л и тс я
ьн ую
в о д о п р о в о д н у  
ю  сеть , Fie 
с о о т в е тс т в у ю  
щ и х
у с т а н о в л е н н ы
м
т р е б о в а н и я м , в 
о б щ ем  о б ъ е м е  
проб,
о то б р а н н ы х  по 
р е зу л ь та та м  
п р о и зв о д с т в е н  
ного  к о н тр о л я  
к а ч е с тв а  
п и т ь е в о й  воды

% 0 0 0 0 0



2. Д о л я  п роб  
п и тьев о й  воды  
в
р а с п р е д е л и те л
ьн о й
в о д о п р о в о д н о  
й сети , не 
с о о т в е тс т в у ю  
т и х
у с т а н о в л с и н ы
м
т р е б о в а н и я м , в 
о б щ ем  о б ъ е м е  
проб ,
о т о б р а н н ы х  но 
р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н  
н о го  к о н т р о л я  
к ач еств а  
п и ть ев о й  во ды

% 0 0 0 0 0

оJ . К о л и ч е с тв о  
п е р е р ы в о в  в 
п о д ач е  во д ы , 
в о зн и к ш и х  в 
р е зу л ь т а т е  
ав ар и й ,
п о в р е ж д е н и й  и 
и н ы х
т е х н о л о г и ч е с к  
их н а р у ш е н и й  
на о б ъ е к т а х  
ц е н т р а л и зо в а н  
н о й  с и стем ы  
х о л о д н о го  
в о д о с н а б ж е н и  
я, в р а с ч е те  на 
п р о т я ж е н н о с т ь  
в о д о п р о в о д н о  
й сети  в го д

е д ./к м 0 0 0 0 0

4. Д о л я  п о тер ь  
воды  в
ц е н т р а л и зо в а н  
п ы х  с и с т е м а х  
в о д о с н а б ж е н и  
я при ее 
т р а н с п о р т и р о в  
кс в о б щ ем  
о б ъ е м е  в о д ы , 
п о д ан н о й  в 
в о д о п р о в о д п у  
ю  сеть

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0



5. У д ел ь н ы й
р а с х о д
эл е к т р и ч е с к о й
э н е р ги и ,
п о тр е б л я е м о й
в
те х н о л о г и и е с к  
ом  п р о ц е с с е  
п о д го то в к и  
п и ть ев о й  
во д ы , на 
единиц} ' 
о б ъ е м а  во ды , 
о т п у с к а е м о й  в 
сеть

к В т
ч/м З

0 ,1 7 0 ,1 7 0 0 ,1 7 0 0 ,1 7 0 0 ,1 7

6. У д ел ь н ы й
р а с х о д
э л е к т р и ч е с к о й
э н ер ги и ,
п о т р е б л я е м о й
в
т е х н о л о г и ч е с к  
ом  п р о ц ессе  
т р а н с п о р т и р о в  
ки п и тьев о й  
в о д ы , на 
е д и н и ц у  
о б ъ е м а
т р а н с п о р т и р у е  
м о й  п и тьев о й  
воды

к В т
ч/м З

7. Р асх о д ы  на 
р е а л и за ц и ю  
п р о и зв о д с т в е н  
ной
п р о гр ам м ы  в 
т е ч е н и е  с р о к а  
ее  д е й с т в и я

т ы с .р у б 5 9 2 6 ,3 7 1 7 1 5 1 ,4
5

1 8 6 9 5 ,0
2

1 9 9 3 9 ,2
8

1 10930 ,
08

7. О тч е т  об  и с п о л н е н и и  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы



Приложение № 3 
к приказу Минэнерго РД 

от » S' ' 2024 г. №

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛЬНОЕ 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ БУЙНАКСКОГО ГАРНИЗОНА 

МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНБ1 РФ 2025-2029 Г.

1. П а с п о р т  п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  
р е г у л и р у е м о й  о р г а н и за ц и и

3 6 8 9 7 0 , Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н , н .п . Б о т л и х  в /г ,№ 1

П ер и о д  р е а л и за ц и и  
п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

2 0 2 5  - 2 0 2 9  годы

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  
у п о л н о м о ч е н н о г о  о р га н а , 
у т в е р д и в ш е г о
п р о и зв о д с т в е н н у ю  п р о гр а м м у

М и н и с т е р с т в о  э н е р г е т и к и  и т а р и ф о в  
ул . М . Г а д ж и е в а ,73 б, г. М а х а ч к а л а

О б с л у ж и в а е м а я  т е р р и т о р и я Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н , с. Б о тл и х

2. П л а н и р у е м ы й  о б ъ е м  п о д а ч и  в о д ы

№
п /
п

П о к а за те л и
п р о и зв о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц
а
и зм е р е н
ия

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  го д

В о д о с н а б ж е
н ие

В о д о с н а б ж е
ние

В о д о с н а б ж е
н ие

В о д о с н а б ж е
н и е

В о д о с н а б ж е
ние

1 2 пЛ 4 5 6 7 8

1. О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я ты  с. куб  
.м

- о б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я т ы с .к у б  
.м

3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9

т ы с . куб  
.м

2. П о тр е б л е н и е  на 
с о б с т в е н н ы е  н у ж д ы

т ы с . куб  
.м

0 0 0 0 0

**>л , О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я т ы с .к у б  
.м

3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9

- из с о б с т в е н н ы х  
и ст о ч н и к о в

т ы с . куб  
.м

- о т  д р у ги х  о п е р а т о р о в ты с. куб  
.м

3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9

4. П о тер и  воды т ы с . к у б  
.м

5. У р о в е н ь  п о те р ь  к о б ъ е м у  
о тп у щ е н н о й  воды  в с е т ь

% 0 0 0 0 0

6. О б ъ ем  в о д о с н а б ж е н и я ты с. к у б  
.м

3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9 3 0 7 ,2 9

- с о б с т в е н н ы м  а б о н е н т а м  
(н а с е л е н и е )

т ы с .к у б  
.м

3 2 ,8 8 3 2 ,8 8 3 2 ,8 8 3 2 ,8 8 32 ,8 8



- б ю д ж е т н ы м  
о р га н и за ц и я м

т ы с .к у б  
.м

2 7 2 ,8 6 2 7 2 ,8 6 2 7 2 ,8 6 2 7 2 ,8 6 2 7 2 ,8 6

- п р о ч и м  п о т р е б и т е л я м ты  с. к у б  
.м

1,55 1,55 1,55 1,55 1,55

- д р у ги м  о р г а н и за ц и я м , 
о с у щ е с т в л я ю щ и м  
в о д о с н а б ж е н и е

т ы с .к у б
.м

3. О б ъ ем  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й , н е о б х о д и м ы х  дл я  р е а л и за ц и и  п р о и зв о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

В и д  у сл у ги Е д и н и ц
а
и зм е р е н
ия

В е л и ч и н а  п о к а за те л я

2 0 2 5  год 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  год

В о д о с н а б ж е н и е ты с .
р у б .

5 2 0 8 ,4 3 5 6 2 4 ,8 7 5 6 7 6 ,1 3 5 7 6 7 ,6 8 5953 ,6 1

4. П л ан о в ы е  зн а ч е н и я  п о к а з а т е л е й  н а д е ж н о с т и , к а ч е с т в а  и э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и  о б ъ е к т о в  
ц е н т р а л и зо в а н н ы х  си с т е м  в о д о с н а б ж е н и я

№
п/
п

П о к а за те л и
п р о и зв о д с т в е н н о й
д е я т е л ь н о с т и

Е д и н и ц
а
и зм е р е н
ия

В е л и ч и н а  п о к а за т е л я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  год

П и ть е в а я
в о д а

П и т ь е в а я
в о д а

П и т ь е в а я
в о д а

П и т ь е в а я
в о д а

П и т ь е в а я
в о д а

1. П о к а за те л и  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы

1.
1.

Д о л я  п р о б  п и ть е в о й  
в о д ы , п о д а в а е м о й  с 
и ст о ч н и к о в  
в о д о с н а б ж е н и я  в 
р а с п р е д е л и те л  ьн у ю  
в о д о п р о в о д н у ю  сеть , не 
с о о т в е т с т в у ю щ и х  
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м , в о б щ ем  
о б ъ е м е  п р о б , о т о б р а н н ы х  
по р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н н о г о  
к о н тр о л я  к а ч е с т в а  
п и ть ев о й  воды

% 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.
2.

Д о л я  п р о б  п и т ь е в о й  в о д ы  
в р а с п р е д е л и т е л ь н о й  
в о д о п р о в о д н о й  с ети , н е  
с о о т в е тс т в у ю щ и х  
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м , в о б щ ем  
о б ъ е м е  п р о б , о т о б р а н н ы х  
по р е зу л ь та та м  
п р о и зв о д с т в е н н о г о  
к о н тр о л я  к а ч е с тв а  
п и тьев о й  воды

% 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2. П о к а за те л и  н а д е ж н о с т и  и б е с п е р е б о й н о с т и  в о д о с н а б ж е н и я



2.
1 .

К о л и ч е с т в о  п е р е р ы в о в  в 
п о д ач е  в о д ы , в о зн и к ш и х  
в р е зу л ь т а т е  а в а р и й , 
п о в р е ж д е н и й  и и н ы х  
т е х н о л о г и ч е с к и х  
н а р у ш е н и й  на о б ъ е к т а х  
ц е н т р а л и зо в а н н о й  
с и с т е м ы  х о л о д н о г о  
в о д о с н а б ж е н и я , в р а с ч е т е  
н а  п р о т я ж е н н о с т ь  
в о д о п р о в о д н о й  се т и  в го д

е д ./к м 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00

3. П о к а за те л и  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь зо в а н и я  р е с у р с о в

3. 
!.

Д о л я  п о тер ь  в о д ы  в 
ц е н т р а л и зо в а н н ы х  
с и с т е м а х  в о д о с н а б ж е н и я  
п р и  ее т р а н с п о р т и р о в к е  в 
о б щ е м  о б ъ е м е  в о д ы , 
п о д ан н о й  в 
в о д о п р о в о д н у ю  сеть

% 0 0 0 0 0

О
. 5 .

2.
У д е л ь н ы й  р а с х о д  
э л е к т р и ч е с к о й  э н е р г и и , 
п о тр е б л я е м о й  в 
т е х н о л о г и ч е с к о м  
п р о ц е с с е  п о д го т о в к и  
п и ть е в о й  в о д ы , на 
е д и н и ц у  о б ъ е м а  в о д ы , 
о т п у с к а е м о й  в сеть

к В т
ч /м З

3. 
3.

У д е л ь н ы й  р а с х о д  
э л е к т р и ч е с к о й  эн е р г и и , 
п о т р е б л я е м о й  в 
т е х н о л о г и ч е с к о м  
п р о ц е с с е  
т р а н с п о р т и р о в к и  
п и т ь е в о й  в о д ы , на 
е д и н и ц у  о б ъ е м а  
т р а н с п о р т и р у е м о й  
п и ть е в о й  воды

к В т
ч /м З

1,792 1,792 1 ,792 1,792 1,792

5. П е р е ч е н ь  и гр а ф и к  р е а л и з а ц и и  п л а н о в ы х  м е р о п р и я т и й  по р е м о н т у  о б ъ е к т о в  ц е н т р а л и зо в а н н о й  с и с т е м ы  
в о д о с н а б ж е н и я , м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  на у л у ч ш е н и е  к а ч е с т в а  п и т ь е в о й  в о д ы , м е р о п р и я т и й  но 
э н е р г о с б е р е ж е н и ю  и п о в ы ш е н и ю  э н е р г е т и ч е с к о й  э ф ф е к т и в н о с т и , в т о м  ч и с л е  с н и ж е н и ю  п о т е р ь  в о д ы  при  
т р а н с п о р т и р о в к е , м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы х  на п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  о б с л у ж и в а н и я  а б о н е н т о в

№
п/
п

Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я П е р и о д  р е г у л и р о в а н и я

2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  го д

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

--

Г
р

аф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Г
р

аф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Г
р

аф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Г
р

аф
и

к 
ре

ал
и

за
ц

и
и

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

Ф
и

н
ан

со
вы

е 
ср

ед
ст

ва
, 

ты
с.

 р
уб

. 
(б

ез
 у

че
та

 Н
Д

С
)

1 .



3.
1.

3.
2.

3.
о
J .

4.

5.

' '

~ “

6. И то го , ты с . руб . 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6. Р а с ч е т  э ф ф е к т и в н о с т и  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы

№
п /
п

Н а и м е н о в а н и е  
п о к а за т е л я /Р а с  
х о д ы  на 
р е а л и за ц и ю  
п р о и зв о д с т в е н  
н ой  п р о гр а м м ы  
в те ч е н и е  
с р о к а  ее 
д е й с т в и я

Е д и н и ц
а
и зм е р е н
ИЯ

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

25
 

го
д

К
оэ

ф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

26
 

го
д

К
оэ

ф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

>П
ла

но
во

е 
зн

ач
ен

и
е 

20
27

|г
од

к
о

эф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

28
 

го
д

К
оэ

ф
ф

и
ц

и
ен

т 
и

зм
ен

ен
и

я

П
ла

н
ов

ое
 з

н
ач

ен
и

е 
20

29
 

го
д



1. Д о л я  п роб  
п и ть е в о й  в о д ы , 
п о д а в а е м о й  с 
и с т о ч н и к о в  
в о д о с н а б ж е н и я  
в
р а с п р е д е л и те л  
ьн у ю
в о д о п р о в о д н у  
ю  с е ть , не 
с о о т в е тс т в у ю  щ 
их
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м , в 
о б щ е м  о б ъ е м е  
проб ,
о т о б р а н н ы х  по 
р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н  
н о го  к о н тр о л я  
к а ч е с т в а  
п и ть е в о й  воды

% 0 0 0 0 0

2. Д о л я  п р о б  
п и ть ев о й  воды  
в
р а с и р е д е л и те л

ьн о й
в о д о п р о в о д н о й  
сети , не
с о о т в е т с т в у ю т ,
их
у с т а н о в л е н н ы м  
т р е б о в а н и я м ,в  
о б щ ем  о б ъ е м е  
проб .
о т о б р а н н ы х  по 
р е зу л ь т а т а м  
п р о и зв о д с т в е н  
н о го  к о н тр о л я  
к а ч е с тв а  
п и т ь е в о й  во ды

% 0 0 0 0 0

3. К о л и ч е с тв о  
п е р е р ы в о в  в 
п о д ач е  в о д ы , 
в о зн и к ш и х  в 
р е зу л ь т а т е  
ав ар и й ,
п о в р е ж д е н и й  и 
и н ы х
т е х н о л о г и ч е с к  
их н а р у ш е н и й  
на о б ъ е к т а х  
ц е н т р а л и зо в а н  
н о й  с и стем ы  
х о л о д н о го  
в о д о с н а б ж е н и я  
, в р а с ч е те  на 
п р о т я ж е н н о с т ь  
в о д о п р о в о д н о й  
сети  в го д

ед ./к м 0 0 0 0 0



4. Д о л я  п о тер ь  
воды  в
ц е н т р а л и зо в а н  
н ы х  с и с т е м а х  
в о д о с н а б ж е н и я  
п р и  сс
т р а н с п о р т и р о в  
ке в о б щ ем  
о б ъ е м е  во д ы , 
п о д а н н о й  в 
в о д о н р о в о д н у  
ю  сеть

% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5. У д е л ь н ы й
р а с х о д
э л е к т р и ч е с к о й
эн е р ги и ,
п о тр е б л я е м о й
в
т е х н о л о г и ч е с к  
ом  п р о ц ессе  
п о д го т о в к и  
п и ть е в о й  в о д ы , 
на е д и н и ц у  
о б ъ е м а  во ды , 
о т п у с к а е м о й  в 
сеть

к В т
ч/м З

1 ,7 9 2 1 ,792 0 1,792 0 1 ,792 0 1 ,792

6. У д е л ь н ы й
р а с х о д
эл е к т р и ч е с к о й
эн ер ги и ,
п о тр е б л я е м о й
в
т е х н о л о г и ч е с к  
ом  п р о ц ессе  
т р а н с п о р т и р о в  
ки п и ть ев о й  
в о д ы , на 
е д и н и ц у  
о б ъ е м а
т р а н с п о р т и р у е  
м о й  п и ть ев о й  
воды

к В т
ч/м З

7. Р асх о д ы  на 
р е а л и за ц и ю  
п р о и зв о д с т в е н  
н ой  п р о гр а м м ы  
в те ч е н и е  
с р о к а  се 
д е й с т в и я

ты  с. р у б 5 2 0 8 .4 3 1 5 9 1 4 .2
2

1 6 7 0 5 ,2
4

1 7 7 0 4 ,7
6

1 8 7 9 6 ,6
1

7. О тч е т  об  и с п о л н е н и и  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о гр а м м ы


